
 

Cod. Fisc. 01144820634 - Partita Iva: 01252221211 

protocollo.caivano@asmepec.it 

 

 

COMUNE  DI  CAIVANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI  NAPOLI 

 

 

SERVIZIO ECOLOGIA-SANITA'-AMBIENTE 

 

DETERMINAZIONE N 761  DEL  08/05/2023 
 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO PROVVISORIO SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

ORDINARIA E STRAORDINARIA DI POTATURA DEGLI ALBERI 

SU STRADE E PIAZZE ED AREE COMUNALI - APPROVAZIONE 

PROCEDURE RDO MEPA 3543296 E VERBALE DI GARA N° DEL 

8/5/2023  – CIG 9782505CF8 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 

 
Premesso che: 
- si rendeva assolutamente urgente intervenire in termini di manutenzione sul parco 
arboreo cittadino insistente sul territorio del Comune di Caivano con un SERVIZIO DI 
POTATURA E CONTENIMENTO DELL'AMPIEZZA ECCESSIVA DELLA CHIOMA, 
RIPULITURA DEI RAMI SECCHI O MALATI DEGLI ALBERI SU STRADE E PIAZZE 
COMUNALI E DELLE AREE ATTREZZATE A VERDE, CON CONFERIMENTO DEI 
RESIDUI PRESSO IL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA RIFIUTI; 
 
RITENUTO di poter procedere all’affidamento del servizio mediante l’indizione di una 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) d.l. n. 76/2020 convertito in 
L.120/2020 (come modificato dal D.L. 77/2021 conv. in legge n° 108/2021) e successiva 
aggiudicazione ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., di cui alla 
Determinazione Dirigenziale n° 673 del 21/4/2023, con la quale si impegnava a contrarre 
relativamente al servizio la somma di: 

• € 73.000,00 (settantatremila/00) oltre iva al 10%, per prestazioni; 

• € 2.737,50 (duemila/737,50) oltre iva, per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
PRESO ATTO delle disposizioni dell’Amministrazione Comunale, che demanda al 
Responsabile Settore VIII Sanità-Ecologia-Ambiente ogni adempimento relativo 
all’espletamento della procedura di gara; 
VISTO l’art. 1, comma 2, lett. b) della legge 120/2020 e smi che dispone che per 
l’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro la Stazione 
appaltante proceda mediante procedura negoziata senza bando previa consultazione, ove 
esistenti, di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato 
o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti; 
VISTO che: 
- con determinazione n. 673 del 21/04/2023 sono stati approvati gli atti di gara predisposti 
da questo Settore VIII Sanità-Ecologia-Ambiente, relativi all’affidamento del “SERVIZIO DI 
POTATURA E CONTENIMENTO DELL'AMPIEZZA ECCESSIVA DELLA CHIOMA, 



 

 

RIPULITURA DEI RAMI SECCHI O MALATI DEGLI ALBERI SU STRADE E PIAZZE 
COMUNALI E DELLE AREE ATTREZZATE A VERDE, CON CONFERIMENTO DEI 
RESIDUI PRESSO IL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA RIFIUTI”; 
- con la stessa determinazione n. 673/2023 è stata indetta per l’affidamento dei lavori 
suddetti, procedura negoziata attraverso la piattaforma MePA con abilitazione alla 
categoria merceologica relativa ai lavori oggetto dell’appalto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lett. b) della Legge 120/2020 e ss.mm.ii, col criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 
comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
ATTESO CHE in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
(Legge n.136/2010 come modificata dal D.L. n.187/2010, convertito con modificazioni in 
Legge n.217/2010), al progetto ed alla procedura di gara rinvenente dal presente atto è 
stato assegnato il seguente CIG: 9782508CF8; 
TENUTO CONTO, così come si evince dal verbale di gara n° 1 prot. n° 14825 del 

8/5/2023 (allegato) relativo alla procedura di gara su MEPA - RdO n. 3543296 di cui alla 

determinazione n. 673 del 21/04/2023, entro il termine ultimo di presentazione dell’offerta 

fissato al 05/05/2023 ore 12:00, sul MEPA ha risposto il seguente operatore economico: 

C&C MULTISERVICE Società Coop. A.R.L. con sede in CAMPOSANO Cap. 80030 (NA) 
al C.SO VITTORIO EMANUELE III n° 90 P.IVA 06524021216; 

 
VISTO che, così come si evince altresì da suddetto verbale, a seguito controllo della 
documentazione amministrativa ed offerta economica trasmesse sul portale MEPA, si 
definisce la conseguente classifica della gara: 
 
1.Società C & C MULTISERVICE S.A.S - offerta € 70.900,00; 
 

VISTO altresì, che: 

- in data 08/05/2023 è stato preso d’atto da parte della Commissione di gara delle richieste 

ed offerte pervenute e nel contempo è stato redatto un verbale, allegato al presente 

provvedimento, col quale si è disposta l’aggiudicazione provvisoria, alla Società C & C 

MULTISERVICE S.A.S. con sede in Corso V. Emanuele III, n° 90 – 80030 CAMPOSANO 

(NA) P.IVA 06524021216, la cui offerta economica ammonta ad € 70.900,00 oltre iva al 

10%;  

- l’aggiudicazione definitiva con conseguente stipula contrattuale sulla piattaforma MePA 

avverrà dopo verifica della documentazione amministrativa e dichiarazioni trasmesse dalla 

suddetta Società in sede di gara, di cui al disciplinare di gara;  

CONSIDERATO che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa 
vigente in materia e sono pertanto regolari. 
VISTO il TUEL approvato con D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000;  

VISTO il Regolamento Contabile; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il D. lgs. n. 165/2001; 

VISTO il Regolamento Comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO gli artt. 89 e 107 del Decreto Legislativo n.267/2000; 

VISTO l’art. 151 - comma 4 - del Decreto Legislativo n.267/2000; 

VISTO l’art. 183 del Decreto Leg.vo n.267/2000; 
VISTO il Decreto Sindacale n° 33916 del 9/12/2021, con il quale veniva conferito, l’incarico 



 

 

di Responsabile del Settore VIII Servizi Ambiente – Sanità – Ecologia e Protezione Civile; 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente trascritte ed 

approvate: 

- DI PRENDERE ATTO dell’esito della procedura negoziata RdO MEPA n° 3543296 del 

27/4/2023;  

- DI PROCEDERE all’approvazione del verbale di gara n° 1 del 8/5/2023  prot. n° 14825, 

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con il quale, 

a seguito di procedura negoziata ad evidenza pubblica, esperita con RdO sul MePA, ai 

sensi dell’art. 1 co.2 lett. b) della Legge 120/2020 e ss.mm.ii., si è provveduto 

all’affidamento provvisorio, con riserva di legge ai fini della verifica della 

documentazione e delle certificazioni esibite dalla ditta per l’affidamento del “SERVIZIO 

DI POTATURA E CONTENIMENTO DELL'AMPIEZZA ECCESSIVA DELLA CHIOMA, 

RIPULITURA DEI RAMI SECCHI O MALATI DEGLI ALBERI SU STRADE E PIAZZE 

COMUNALI E DELLE AREE ATTREZZATE A VERDE, CON CONFERIMENTO DEI 

RESIDUI PRESSO IL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA RIFIUTI” alla Società C & 

C MULTISERVICE S.A.S. con sede in Corso V. Emanuele III, n° 90 – 80030 

CAMPOSANO (NA) P.IVA 06524021216, per un importo corrispondente a € 70.900,00 

+ € 2.737,50 per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) per un totale pari a €  

73.637,50 oltre IVA pari ad € 7.363,75 ed un totale complessivo € 81.001,25 compreso 

IVA; 

- DI DARE ATTO che l’aggiudicazione definitiva con conseguente stipula contrattuale 

sulla piattaforma MePA avverrà dopo verifica della documentazione amministrativa e 

dichiarazioni trasmesse dalla suddetta Società in sede di gara, di cui al disciplinare di 

appalto;  

- DI DARE ATTO che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento trova 

copertura finanziaria al capitolo 1300/00 R.P. del Bilancio 2023 in corso di redazione, 

per effetto della determinazione n. 2002 del 30/12/2022; 

- DI DARE ATTO CHE la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e 

fatto salvo quanto previsto dall’ art. 1, comma 32, della L. 190/2012 e dal D.lgs 33/2013, 

è pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016, nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito internet del Comune; 

- DI ATTESTARE ai sensi dell’art. 56-bis della L.241/1990 e successive modifiche e 

integrazioni, nonché dell’art. 7 del d.P.R. n. 62/2013, “di non trovarsi in situazione di 

conflitto di interessi, nemmeno potenziale, per quanto attiene al procedimento concluso 

con l’adozione del presente atto”; 

- DI PROVVEDERE alla pubblicazione all’albo pretorio on line ai sensi degli articoli 124 

del testo unico Enti Locali D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 32 comma 1 della legge 

n.69/2009, fatto salvo l’assolvimento degli obblighi di pubblicità legali previsti dal D.Lgs. 

14.3.2013, n. 33. 

 
 

 



 

 

 Il Responsabile P.O. 

 Marco Lanzetta / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 


